
Id: EHPZA-ATACP-LQAYO-OYUEL-FWWWD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIII/45/11
RADY MIEJSKIEJ W KOLONOWSKIEM

z dnia 20 czerwca 2011 r.

w sprawie powierzenia obowiązku wynikającego z zadania własnego gminy dotyczącego utrzymania dróg 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 2 i art.9 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 
Nr 142, poz.1591 z późn.zm.) oraz art.2 i art.4 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce 
komunalnej (Dz.U. z 2011r. Nr 45, poz.236) Rada Miejska w Kolonowskiem uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powierza się Kanalizacji Gminy Kolonowskie Sp. z o.o. w Kolonowskiem, zwanej dalej Zobowiązaną, 
obowiązki związane z utrzymaniem dróg na terenie miasta i gminy Kolonowskie na wszystkich gminnych drogach 
publicznych. 

2. Do bezpośredniej realizacji zadania Zobowiązana przystąpi po spełnieniu niezbędnych warunków 
formalnych i technicznych, z uwzględnieniem okresu obowiązywania wiążących miasto-gminę Kolonowskie 
umów w przedmiocie utrzymania dróg. 

§ 2. W związku z realizacją zadania własnego gminy, o którym mowa w §1, Zobowiązana uzyska od Gminy 
Kolonowskie rekompensatę kosztów. 

§ 3. Szczegółowe zasady realizacji zadania, o którym mowa w §1, zostaną określone w umowie wykonawczej 
zawartej pomiędzy Gminą Kolonowskie a Zobowiązaną, która określi w szczególności: 

1) normy jakościowe realizowanego zadania, 

2) zasady obliczania, kontrolowania i rozliczania rekompensaty, 

3) inne szczegółowe obowiązki wynikające z realizacji zadania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmisztrzowi Kolonowskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: EHPZA-ATACP-LQAYO-OYUEL-FWWWD. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Obowiązek właściwego utrzymania dróg, w tym utrzymania czystości i porządku jezdni i chodników oraz innych 
elementów pasa drogowego należy do zadań własnych gminy. Zadania własne gminy są wykonywane przez 
utworzone w tym celu jednostki organizacyjne albo w drodze umowy z innymi podmiotami (art.9 ustawy 
o samorządzie gminnym). O zasadach i formach organizacyjnych wykonywania gospodarki komunalnej (zadań 
własnych gminy) stanowią przepisy ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997r. Nr 
9, poz.43 z późn.zm.) Gospodarka komunalna może być prowadzona przez jednostki samorządku terutorialnego 
w szczególności w formach samorządowego zakładu budżetowego lub spółek prawa handlowego (art.2 ustawy). 
Wyboru formy prowadzenia gospodarki komunalnej dokonuje rada gminy (art.4 ust.1 pkt1 ustawy). W wykonaniu 
tej kompetencji rada gminy jednostronnie nakłada na spółkę komunalną realizacje zadania włąsnego gminy. Jest to 
akt władczy, który bezpośrednio powierza realizację określonego zadania "podmiotowi wewnętrznemu". Spółka 
komunalna ma charakter podmiotu wewnętrznego, w przypadku gdy: - jednostka samorządku terytorialnego ma 
decydujący wpływ na decyzje podejmowane przez spółkę komunalną w zakresie prowadzonej przez nią 
działalności o charakterze użyteczności publicznej zleconej przez jednostkę sam,orządu terytorialnego, - jednostka 
samorządu terytorialnego posiada 100% udziałów w spółce komunalnej i zachowuje ten udział przez cały okres 
trwania zobowiązania do świadczenia usług publicznych, - usługi zlecone przez jednostkę samorządu 
terutorialnego stanowią przedmiot działalności spółki komunalnej. Kwestie szczegółowe związane z realizacją ww. 
zadań należy uregulować w umowie wykonawczej, która nie podlega Prawu zamówień publicznych, ponieważ 
żródłem zobowiązania do świadczenia usługi jest w takim przypadku odpowiedni akt władczy. Umowa jako forma 
prawna finansowania zadania jest niezbędna w przedmiotowej sprawie, w której zadanie nie podlega na 
świadczeniu odpłatnych usług dla mieszkańców, tylko wyłącznie na rzecz Gminy. Wobec tego w umowie 
wykonawczej określone zostanie wynagrodzenie spółki komunalnej, przy czym rekompensata są to wszelkie 
przysporzenia, w dowolnej formie (np. dotacja, zwolnienie podatkowe, wynagrodzenie, w tym wynagrodzenie 
otrzymywane na podstawie umowy o świadczenie usług publicznych), otrzymywane przez spółkę wyłącznie 
z tytułu i w celu pokrycia kosztów związanych ze świadczeniem usług publicznych. Wobec tego niezbędne jest 
określenie zasad kontroli kosztów realizacji zadania, w konsekwencji ustalenie w umowie zasad zwrotu nadmiernej 
rekompensaty lub zaliczania jej na poczet następnych należności. Weryfikacja powinna być przeprowadzana 
okresowo. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Franciszek Klimas


